SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TiH, THCS VÀ THPT HOÀNG GIA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC
                             Kính gửi:   - Ban Giám hiệu Nhà trường;

                       - Giáo viên Chủ nhiệm lớp ……….
Tôi tên:.......................................................................................................................................
Là phụ huynh của em:.................................................................................................................
Hiện đang là học sinh lớp: ................... Trường Song ngữ Quốc Tế Hoàng Gia - ROYAL SCHOOL
Nay tôi làm đơn này kính xin Ban giám hiệu, Giáo viên chủ nhiệm lớp................ cho phép con tôi được nghỉ học trong ............. ngày, bắt đầu từ ngày ....../ ....../...... đến ngày ....../ ....../......, sau thời gian này con tôi sẽ đi học lại bình thường.
Lý do nghỉ học :..........................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
Tôi cam kết sẽ cho cháu đi học lại sau thời gian xin phép trên và thực hiện mọi quy định mà nhà trường đề ra.
Trân trọng./.

                                                                         TP.HCM, ngày....... tháng........ năm 20........
          XÁC NHẬN CỦA GVCN​​
               PHỤ HUYNH HỌC SINH
            (Ký và ghi rõ họ, tên)
                (Ký và ghi rõ họ, tên)

     .......................................................
                   .......................................................

	HO CHI MINH CITY
DEPARTMENT OF EDUCATION AND TRAINING
ROYAL PRIMARY, SECONDARY AND HIGH SCHOOL

	SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

LEAVE OF ABSENCE LETTER
                             Dear:
   - School Board;

                     - Homeroom teacher of class ……….
My name is:.......................................................................................................................................

Parent of:.................................................................................................................

Currently is a student of class: ................... at Royal International Bilingual School - ROYAL SCHOOL.
I am writing this letter to the School Board and Homeroom teacher of class................ to request a leave of absence for ............. days, from ....../ ....../...... to ....../ ....../......, with my child will returning to the school after the latter date.

Reason:..........................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

I resolve to send my child back to school after the time and date listed above and to comply with all regulations set by the school.
Sincerely,

                                                                         HCMC, day....... month........ year 20........

          HOMEROOM TEACHER
               PARENT
            (sign and write your full name)
            (sign and write your full name)
      .......................................................
                   .......................................................